

Heisserer Bau GmbH

Auenstraße 19
08233 - 7901-0

86438 Kissing
Fax 08233 - 7901-30

www.heisserer-bau.de/
info@heisserer-bau.de



Angebot

Angebotsnummer: 14-026
Erschließung Baugebiet "Friedberg Süd", B-Plan 51/V

Objekt: 112148
Auftraggeber: Stadt Friedberg

Positionsnummer	Bezeichnung	Menge EH	EH-Preis	Gesamtbetrag
4.	Zusätzliche Leistungen			
4.003.	Zusätzliche Leistungen Straßenbau			
4.003.0050	Standfestes abdecken der bauseitigen Revisionschächte mit Stahldeckeln während der Straßenbauarbeiten, Stahldeckel liefern, einbauen und nach Beendigung der Baumaßnahme wieder abtransportieren	46,000 Stk	48,48	2.230,08
4.003.0060	Dehnungsfugen in Fundamentbeton herstellen	75,000 Stk ✓	4,52 ✓	339,00 ✓
4.003.0065	Dehnungsfugen dauerelastisch verschließen	6,000 Stk ✓	22,07	132,42
4.003.0070	Abtrag für Pflasterplanie (Einfassungen) herstellen. Kies auf Planiehöhe abtragen und im Bereich der Baustraße zwischenlagern. Nach Pflasterherstellung wiederaufnehmen und in Arbeitsräumen einbauen (Kalk. Liste S. 2)	-2.619,585 m2 ✓	9,78 8,47	25.619,54
4.003.0080	Zulage zu Pos. 3.8.1 für die Verwendung von gesägt und gestockten Granitgroßpflastersteinen und Verlegung auf 20cm Fundamentbeton, incl. Zementbeton in der Verfugung	84,864 m2 ✓	50,04 ✓	4.246,59 ✓
4.003.0090	Asphaltdeckschicht im Kreuzungsbereich Keltenstr. herstellen AC11 D S, 4cm	71,081 m2 ✓	15,06 ✓	1.070,48 ✓
4.003.0100	Zulage zu Pos. 3.7.7 Schichtenverbund für Ansprühmenge zw. 250-350 g/m ²	1.576,230 m2 ✓	0,16 ✓	252,20 ✓
4.003.0110	Zulage zu Pos. 3.7.7 und Pos. 3.7.8 Schichtenverbund, für vorspritzen entlang von Einfassungen	692,664 m ✓	0,96 ✓	664,96 ✓
4.003.0120	best. Hochborde abschneiden und abflammen (s. Re. Fa. Kornes)	1,000 pau ✓	561,44 ✓	561,44 ✓
4.003.0125	Zuschlag zu Pos. 3.2.8 für Entsorgung Aushubmaterial aus Pflanzgruben	383,185 m3 ✓	4,36 13,99 ✓	1.640,69 5.360,76 ✓
4.003.0130	Zulage zu Pos. 3.5.8 SSK, für Lieferung und Einbau Muldeneinlauf	1,000 Stk ✓	28,86 ✓	28,86 ✓
4.003.0140	Statische Plattendruckversuche	7,000 Stk ✓	90,04 ✓	630,28 ✓
4.003.0160	Zulage zu Pos. 3.6.8 für Einbau FSK in Minderstärken	193,030 m2 ✓	1,42 1,42 ✓	274,10 274,10 ✓
4.003.0165	Zulage zu Pos. 3.6.8 für Einbau FSK bzw. zu Pos. 3.6.14 für Einbau DoB in Muldenform	234,270 m2 ✓	3,07 3,07 ✓	719,21 719,21 ✓
4.003.0170	Oberboden abziehen und einebnen	4.912,818 m2 ✓	0,25 11,49 ✓	7.320,10
4.003.0180	Kosten verkehrsrechtliche Anordnung	1,000 pau ✓	27,50 ✓	27,50 ✓

Seitenübertrag: ~~49.477,52~~
37.148,02
10.617,73

→ LV-Pos. 3.3.2 und weitere (siehe

→ LV-Pos. 3.2.4



Heisserer Bau GmbH

Auenstraße 19

86438 Kissing

www.heisserer-bau.de/

08233 - 7901-0

Fax 08233 - 7901-30

info@heisserer-bau.de

Angebot

Angebotsnummer: 14-026

Erschließung Baugebiet "Friedberg Süd", B-Plan 51/V

Objekt: 112148

Auftraggeber: Stadt Friedberg

3

Positionsnummer	Bezeichnung	Menge EH	EH-Preis	Gesamtbetrag
			Seitenübertrag:	49.477,52 37.178,02
4.003.0190	vom 19.11.14 Erneutes Abstecken aufgrund Pflasterplanie	1,000 pau ✓	2.697,60 ✓	2.697,60 ✓
4.003.0200	Kehrmachine, lt. Re. Fa. Schilcher	1,000 pau ✓	471,90 ✓	471,90 ✓
4.003.0210	Baustellenunterbrechung	1,000 pau ✓	4.334,16 ✓	4.334,16 ✓
4.003.0220	Vermessungsarbeiten Grundstücksgrenzen Baustraße	1,000 pau ✓	705,00 ✓	705,00 ✓
Titelsumme	4.003.	Zusätzliche Leistungen Straßen	57.686,18 15.550,73	57.686,18 45.386,68
Obertitelsumme	4.	Zusätzliche Leistungen	57.686,18 15.550,73	57.686,18 45.386,68
LV Gesamtsumme				57.686,18 18.505,37

* Vorläufig anerkannt! Prüfung durch Stadt Friedberg auf, da den Quartiersplatz betreffend. kein Auftrag AC.

+ 19% MWST 2.954,64

18.505,37